
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 7 de outubro de 2016 Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

155F1CCE37DD435890E9567BE5173FA0



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 579, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.

DECRETO Nº. 580, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.
DECRETO Nº. 581, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.
DECRETO Nº. 582 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.
DECRETO Nº. 583, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.
DECRETO Nº. 584, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.

• PORTARIA Nº. 390, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.
PORTARIA Nº. 391, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.
PORTARIA Nº. 392, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.
PORTARIA Nº. 393, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

155F1CCE37DD435890E9567BE5173FA0



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
DECRETO Nº. 579, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 

 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS 

COMISSIONADOS DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam exonerados os funcionários comissionados  DA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA CIDADANIA, deste 

município, conforme lista a seguir: 

- ERNANDES RODRIGUES DA SILVA – Técnico Digitador do Programa Bolsa Família; 

- PPRISCILA FIGUEREDO BAGANO LUCENA – Chefe de Setor de Cadastramento e 

Levantamento de Dados Sociais; 

- RÉGIO DOS SANTOS GOUVEIA – Chefe do Setor do Infocentro 

- VANDICLÉIA DA SILVA MENDES RODRIGUES – Diretora da Divisão de Atendimento 

ao Idoso e aos Portadores de Necessidades Especiais. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06FB274DC28CA49CD143EA99D4E85340

sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
DECRETO Nº. 580, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 

 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS 

COMISSIONADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam exonerados os funcionários comissionados  da 

Prefeitura Municipal de América Dourada, conforme lista a seguir: 

- ANDRESSA SILVA DAS MERCÊS BASTOS – Oficial de Gabinete II; 

- CHARLES DA SILVA CASTRO – Chefe de Divisão de Apoio e Promoção de 

Manifestações Culturais; 

- CLÉCIO OLIVEIRA SOUZA – Assessor Técnico; 

- CRISPINIANO OLIVIERA MATOS – Administrador Distrital; 

- DERCÍLIO AMADOR DE BRITO – Oficial de Gabinete II; 

- DIEGO DE CASTRO DOURADO - Oficial de Gabinete II; 

- DRIELE SILVA VILELA – Assessora Executiva II 

- EVERALDO DA SILVA DOURADO – Assessor de Planejamento Estudos e Projetos; 

- FRANCISCO FERREIRA GOIS JUNIOR – Diretor da Divisão de Perfuração e 

Manutenção de Poços Artesianos; 

- FRANCISCO NETO BAGANO SAMPAIO – Chefe de Gabinete; 

- IVANILTON SOUZA MARQUES – Diretor da Divisão de Apoio ao Associativismo e 

Cooperativismo; 

- OBERLÂNIA SOUZA OLIVEIRA GOIS – Oficial de Gabinete II; 

- ORNACÉLIA MARTINS DOS REIS – Administrador Distrital; 

- PABLLO PEREIRA DOURADO SANTOS – Oficial II; 

- PAULO HENRIQUE SEIXAS DOURADO – Administrador Distrital; 

- PAULO MOREIRA NETO – Chefe da Seção de Controle Operacional e Abast. de 

Veículos; 

- RILDO MARQUES DOS SANTOS - Oficial de Gabinete II; 

- RODRIGO MAGALHÃES SANTOS – Procurador Adjunto; 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06FB274DC28CA49CD143EA99D4E85340

sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

 

- ROSALVO RODRIGUES DE OLIVEIRA – Diretor da Divisão de Compras e 

Distribuição; 

- RUI OLIVEIRA MATOS - Oficial de Gabinete II; 

- SAMARA FERREIRA DE SOUZA – Diretora de Divisão de Controle e Meio Ambiente; 

- SANDOVAL CARDOSO DA SILVA JUNIOR – Administrador Distrital; 

- SANDRESON DA SILVA ROCHA – Diretor da Divisão de Estrut. e Manut. da Rede 

Física Escolar; 

- TALITA LOURENA FERREIRA DE SOUZA - Oficial de Gabinete II; 

- VALDINEI ARAUJO DUARTE – Diretor da Divisão de Limpeza Pública. 

 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de outubro de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06FB274DC28CA49CD143EA99D4E85340

sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº. 581, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 

 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

ANTÔNIO FERNANDO DOURADO, DO CARGO 

DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. ANTÔNIO FERNANDO  
DOURADO, portador do RG. 116999144 e CPF Nº 098.883.065-53, do 

CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, Símbolo SBS-1, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de outubro de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06FB274DC28CA49CD143EA99D4E85340

sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 582 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

RODRIGO SILVA DOURADO, DO CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FAZENDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado, o Sr. RODRIGO SILVA DOURADO, 
portador do RG. 981193706 e CPF Nº 013.468.595-40, do CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADIMINISTRAÇÃO E FAZENDA, Símbolo SBS-1, 

deste Município.  

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de outubro de 2016. 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06FB274DC28CA49CD143EA99D4E85340

sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº. 583, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 

 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. EDVAN 
CASTRO DOURADO, DO CARGO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE 

E LAZER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. EDVAN CASTRO DOURADO, 
portador do RG. 3728626 SSP/BA e CPF Nº 365578895-91, do CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER, 

Símbolo SBS-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de outubro de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06FB274DC28CA49CD143EA99D4E85340

sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 584, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SRº. ERASMO 

CARLOS PEREIRA RODRIGUES, DO CARGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Srº. ERASMO CARLOS PEREIRA 
RODRIGUES, portador do CPF Nº 551.068.705-34, do CARGO SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS Símbolo SBS-1, 

deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 03 de outubro de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06FB274DC28CA49CD143EA99D4E85340

sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 390, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. ARIANE 
MENDES DOURADO, DO CARGO DE 

SECRETARIA ESCOLAR DA ESCOLA NECY NOVAES 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. ARIANE MENDES DOURADO, 
portadora do CPF Nº 004.850.085-21, do Cargo de SECRETARIA ESCOLAR  

(ESCOLA NECY NOVAES), deste Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

155F1CCE37DD435890E9567BE5173FA0



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 391, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

MICHELLE DOS REIS SILVA MAXIMO, DO 

CARGO DE SECREATARIA ESCOLAR DA ESCOLA 

MANOEL JORDE DE SOUZA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. MICHELLE DOS REIS SILVA 
MAXIMO, portadora do CPF Nº 322.918.348-78, do Cargo de SECREATARIA 

ESCOLAR  (ESCOLA MANOEL JORDE DE SOUZA), deste Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 04 de outubro 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

155F1CCE37DD435890E9567BE5173FA0



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 392, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

CLAUDINEI ARAUJO PEREIRA, DO CARGO DE 

SECRETARIO ESCOLAR DA ESCOLA AGNELO 

CAVALCANTE DOS SANTOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. CLAUDINEI ARAUJO 
PEREIRA, portador do CPF Nº 527.893.065-91, do Cargo de SECRETARIO 

ESCOLAR  (ESCOLA AGNELO CAVALCANTE DOS SANTOS), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2016. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

155F1CCE37DD435890E9567BE5173FA0



sexta-feira, 7 de outubro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

PORTARIA Nº. 393, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRº. JOSÉ 
NILDO SATELES NAZARÉ, DO CARGO DE 

DIRETOR DA DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Srº. JOSÉ NILDO SATELES 
NAZARÉ, portador do CPF Nº 989.011.685-53, do Cargo de DIRETOR DA 

DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de outubro de 2016. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

155F1CCE37DD435890E9567BE5173FA0


		2016-10-07T11:03:43-0300




